
 

 
  

Entgelte der SWT Stadtwerke Trier Versorgungs-GmbH für MSB gemäß MsbG Stand 11.2018 

 

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß 

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 

(gültig ab 01. Juli 2017) 

 
 

Preise für mME €/a 

Niederspannung 16,81 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der Preis gilt sowohl für Letztverbraucher gem. §2 Nr.8 MsbG  als auch für Anlagenbetreiber gem. §2 Nr. 1 MsbG.  
Den genannten Preisen ist die Umsatzsteuer hinzuzurechnen. 
 



 

 
  

Entgelte der SWT Stadtwerke Trier Versorgungs-GmbH für MSB gemäß MsbG Stand 11.2018 

 

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) in Niederspannung gemäß 

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) 

(gültig ab 01. Juli 2017) 

 

Preise für iMS 

€/a 
für Letztverbraucher mit einem Energieverbrauch pro 

Zählpunkt von 

  > 100.000 kWh  siehe1 

  > 50.000  und <= 100.000 kWh 168,07 

  > 20.000  und <= 50.000 kWh 142,86 

  > 10.000  und <= 20.000 kWh 109,24 

  > 6.000  und <= 10.000 kWh 84,03 

  > 4.000  und <= 6.000 kWh 50,42 

  > 3.000  und <= 4.000 kWh 33,61 

  > 2.000  und <= 3.000 kWh 25,21 

  <= 2.000 kWh 19,33 

  Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG 84,03 

 

 
Den genannten Preisen ist die Umsatzsteuer hinzuzurechnen.  

                                            
1 Netzentgelte Strom – Preisblatt 4 (Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung für Entnahmestellen mit registrierender Leistungsmessung 



 

 
  

Entgelte der SWT Stadtwerke Trier Versorgungs-GmbH für MSB gemäß MsbG Stand 11.2018 

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) in Niederspannung gemäß 

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) 

(gültig ab 01. Juli 2017) 

 

 

 

Preise für iMS 

€/a 
Anlagenbetreiber mit einer installierten Leistung 

pro Zählpunkt von 

  > 100 kW siehe2  

  > 30  und <= 100 kW 168,07 

  > 15  und <= 30 kW 109,24 

  > 7  und <= 15 kW 84,03 

  > 1  und <= 7 kW 50,42 

 

 

 

 

Den genannten Preisen ist die Umsatzsteuer hinzuzurechnen.  

                                            
2 Netzentgelte Strom – Preisblatt 4 (Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung für Entnahmestellen mit registrierender Leistungsmessung 



 

 
  

Entgelte der SWT Stadtwerke Trier Versorgungs-GmbH für MSB gemäß MsbG Stand 11.2018 

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MbsG) 

 

Zusatzleistungen €/a 

Wandlersatz MS 85,00 

Wandlersatz NS 10,50 

Steuereinrichtung (Tarifschaltung) 20,00 

Schaltgerät (RSE, Tarifschaltung) 7,68 

 

 

 

Die Preise für Messstellenbetrieb sind Jahrespreise (Messung und Abrechnung 1 Mal jährlich). Sollte auf Wunsch des Anschlussnutzers eine unterjährige 
Messung und Abrechnung erfolgen, so wird für diese Leistung ein Messentgelt von 8,80 € je Vorgang erhoben. 

 

 

 

 

 

 

 

Den genannten Preisen ist die Umsatzsteuer hinzuzurechnen. 


